
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวทิยาลยัพะเยา 

เรื่อง  มาตรการป้องกันและควบคุมโรคติดเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 หรอืโรคโควิด-19  

(Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) สำหรับบุคลากร นสิิต นักเรียนของมหาวิทยาลัย 

และประชาชนทั่วไป (ฉบับที่ 3) 

 
 

 สืบเนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 หรอืโรคโควิด-19 

(Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) ที ่เกิดขึ ้นในจังหวัดพะเยายังคงมีผู ้ติดเชื ้ออย่างต่อเนื ่อง 

และแพร่กระจายในหลายกลุ่ม ดังนั้น เพื่อให้การจัดการเรียนการสอนและการสอบ ในภาคการศึกษาต้น 

และภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2564 และเพื ่อให้การป้องกันและควบคุมโรคติดเชื ้อไวรัส 

โคโรนา 2019 หรือโรคโควิด-19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) ของมหาวิทยาลัยพะเยา 

เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 33 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา 

พ.ศ. 2553 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง มาตรการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัส 

โคโรนา 2019 หรือโรคโควิด-19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) สำหรับบุคลากร นิสิต 

นักเรียนของมหาวิทยาลัย และประชาชนทั่วไป (ฉบับที่ 3) ไว้ดังนี้   

  ข้อ 1 ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ 3/1 และข้อ 3/2 ของประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา  

เรื ่อง มาตรการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด-19 (Coronavirus 

Disease 2019 (COVID-19)) สำหรับบุคลากร นิสติ นักเรียนของมหาวิทยาลัย และประชาชนทั่วไป 

 “ข้อ 3/1 การจัดการเรียนการสอนและการสอบ ในภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2564 

ให้จัดการเรยีนการสอนและการสอบในรูปแบบออนไลน์ (Online) 100% โดยใหห้ัวหน้าส่วนงานเสนอขอ

มหาวิทยาลัยพิจารณาอนุมัตกิารจัดการเรียนการสอนและการสอบ 

 ข้อ 3/2 การจัดการเรียนการสอนและการสอบ ในภาคการศกึษาปลาย ปีการศกึษา 2564 

ให้หัวหน้าส่วนงานพิจารณาอนุมัติรูปแบบการจัดการเรียนการสอนและการสอบ ตามความจำเป็นของ 

แต่ละรายวิชา โดยใหด้ำเนนิการตามแนวทางดังต่อไปนี ้ 

(1) จัดการเรียนการสอนและการสอบในรูปแบบไฮบริด (Hybrid) โดยให้จัดให้มี 

ทั้งรูปแบบออนไลน์ (Online) และในชั้นเรียน (On-site) ควบคู่กันไป 

(2) จัดการเรยีนการสอนและการสอบในรูปแบบออนไลน์ (Online) 100% 

(3) จัดการเรยีนการสอนและการสอบในช้ันเรยีน (On-site) 100% 

กรณีที่ม.ี.. 

 



-2- 

 

กรณีที ่มีการเรียนการสอนและการสอบในชั ้นเรียนตาม (1) และ (3) ให้หัวหน้าส่วนงาน 

เป็นผู้พิจารณาตามความจำเป็น ทั้งนี ้ส่วนงานจะต้องแจ้งใหน้ิสิตทราบล่วงหน้า และให้หัวหน้าส่วนงาน

รายงานแนวทางการจัดการเรียนการสอนและการสอบของแต่ละรายวิชาต่อมหาวิทยาลัยเพื่อทราบ” 

 ข้อ 2 ให้อธิการบดีรักษาการใหเ้ป็นไปตามประกาศนี ้กรณีที่มปีัญหาเกี่ยวกับการบังคับใช้

หรอืการปฏิบัติตามประกาศนี ้ใหอ้ธิการบดีมอีำนาจตีความและวินจิฉัยชีข้าด การตีความและการวินจิฉัยชีข้าด

ของอธิการบดีให้ถือเป็นที่สุด 

 ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่  15  พฤศจกิายน  พ.ศ. 2564  เป็นต้นไป จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง

จากมหาวทิยาลัยเป็นอย่างอื่น 

  ประกาศ  ณ  วันที่  10  พฤศจกิายน  พ.ศ. 2564 

 

      

 

 (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร  พงศบางโพธิ์) 

         อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 

 

 

 


